
DIARTO OFICIAL DO MUNICfPIO DE SOBRAL- Ano VII-N° 1616, sexta-fdra, 14 tie 2023 |
rf PL

ALVES & CASTELO BRANCO EMPRfefcilDIMENTOSIXDA. VIST©:
Joao Victor Silvn Carnciro - CyORDjSNADQg JUfciDyCq
DA SF,INFRA. SOBRAL M

r
ANEXO 11 - UECLA55ACAO DE NAOACUMULACAO IliClTA DE CARGOS, EMFREGOS E FUN'CAES PIJULICAS__

,aflfovado u pin * vagi de_ no
DECLARO pin Qt dcvido* line dc conlnlido rant a Municipio de

Eu.
jwtuesio seleliw :

SubrjI/ScCTCtii!a \
*iinpl I [ifado regutodD pclo tdil.il n"

ilunici|MliliSiilittc, que:

I ) NJL> UXElfD UUllU tmpi ou fiuigaii publica nn dinViil.i d* public* Polriel, Estoilual idi Municipal, Bbrta uU j
incieo XVI e XVII da CF/RS c fu.ii ncmwiitacto, letido wim. diipon ibilidadc da catyi horari* pnrvifu no1

para a quel fuj fe[cei<in»ili>|oJ. |
indirt la, couRwrnc wWbciccidopvIdAn. 37, i
refcridu edital. pma licilumctttr cieicei •* lulu EXTRATO DO CONTRATO N° 42/20

P210724/2023. CONTRATANTE: PREFEmRfytyJjÿ
SOBRAL, represeiuado por seu Secretario da Infi aeSnrtHfÿ
MACHADO BAvSTOS. CONTRATADA: COMERCI AL RIOS
PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELAR1A LTDA,
pessoa juridica inscrita no CNPJ sob o nu 26.644.910/0001-09. representada
pela Sra. VANTLDA LUCIA DE LEO RIOS. FUNDAMENTALAO
LEGAL: O presente contrato teni como fundamento o edital do Prcgao
Eletronico n° 22029 - SEPLAG e sens anexos, os preceitos do direito
publico, e a Lei Federal n° 8.666/1993, com suas alteragoes, c, ainda, outras
leis especiais nccessarias ao cumprimento dc seu objeto. OBJETO:
AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUQAO DE
lilGIENIZAQAO IV, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
ORGAOS F. ENTIDADES PUBLICAS DO MUNICiPIO DE
SOBRAL/CE. DE ACORDO COM AS ESPECTFICALCES E
QU A NTITATI VOS PREVISTOS NO ANEXO f - TERMO DE
REFERENCE(A DO EDITAL E NA PROPOSTA DA CONTRATADA.

n°
jg&T, DE
r. DAVJD

I
_

) Huerfu nuipo dign, empregn nu fiineJu piiblira nn imhim IU Aitmininrasio I’iiblica (_) Fnlctal, t 1 E*'«lua| nu (
_

) Muniu|]u|
Direw uu Indirciu, cunip _, lotodo no

_________, cum tary* honirit dc
>ec
_h. pvdvtl acrim. de ncunwliigio Hcila. poi rmr nn ranlDmudade com o crtabclefiilo pclo An. 37. in«*o XVI

uuniUliZafkMf.

Art..17.
XVI -fvctiadjuBcumuljfJo rmwneraib lie c*«jo» publico*, cccew, qujido houcer eorÿitibiliilf dc tie hcnSriw, ob*crv»<la cmqxulÿucrniso odiepodD
noiDckoXti
a)sde doii c01*04 dc prorcfwr
b) idnumcaijode piulcWW Cum ouuo Ucnicooil tienliltpo;

c}» dc doll cargo* uu emprefoe privflivcx dc prcfiiiioiiiio dc iciUc.com profu.sir* rcgulurtntadu;
XVII - a p'dihiciu de aeumular cJtenilcÿe a enrprrgcn e luncdrs c abrungc oulai quia*, rundegdes. mpeews ptiblicac. iodcii.nlcs de eeuticinia tnitia, flint

_____
Jiarilf, cfocicibdcf [Orilnllidu, di/ela ou IndiictuiKnle, pclo poder.

Dcrliro, uinik, qua lumci conhrciuicntu do inlciro low Jus nwrna* acima rel««iu»ailjt c quo csliui cicnie dc qUe rlllrci tlljciln hi penaliibdeC pnA'ifUf
cm Lc i , rote venha n incuncr cm neumulacSp ilcjel, duranic p cterefcio da ftjnc jo para a qua!*nci ccntnuado.

Sobntl.CF,_de

»i__
l20W4Dh>, du

_
h

c XVII da CF/RS e *nvj

tuKfiJ

dc.

ANSXO1|.DECLARACAO BE NAO ACUMVUCAO ILlcITABE GARGGS, EMFREGOS E FUXCAES PCBLICAS

a para
13EKL.

: EU.
_

j icldivo fintplilicmlii rcqliladu pclo cdilal n"
Sobrui/Scercwna Municipal da 5adde.que:

api\'mJo iu i a yaga dc
AKO pura m devidiK line da oinh>li(in com u Miuiiclpii' dc

no

MODALIDADE: Prcgao Eletronico n° 22029 - SEPLAG. VALOR: R$
680,00 (seiscentos e oitenta reais).DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS:
As despesas decorrentes da conlrataÿao sao provenientes dos recursos: 28.
01. 04. 122. 0500. 2459. 33903000. 1500000000 (Tesouro Municipal). DA
FISCALIZALAO E GESTAO: A execuÿao contratual sera acompanhada e
fiscalizada pela Sra, Lilianc dc Lira Mcndcs,Assistentc Tecnico II DAS-2, c
tera como Gestora a Sra. Camila Vasconcelos Gomes, Coordenadora
Administrativo-Financeiro da SEINFILA. PRAZO: O prazo de vigencia sera
dc 12 (doze) meses contado a partir de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 13 de juiho de 2023. STGNATARIOS: David Machado
Bastos - SECRETARIO DA INFRAESTRUTURA - Vanilda Lucia de Leo
Rios - Reprcsentante da COMERCJAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA,

DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA. VISTO: Joao Victor Silva
Carnciro- COORDENADORJURTDTCO DASErNFRA.

I
_

) Nlocxc
Indirctu coiutumc ellchi
referido edital. para Uciisnnilc ranccr# flincJo para a qoal Tui iclccionidcla),

piitlica no Jrnbili' da AdnilniimifSo Publira Frjrml. 1-jidJuiI DU Municipal. Uirtlu ni

I da CF/XR c iujt iiDimalizagAcc, lenda atfim, dilporibilidadc da carga lioriria pccvifU no
ou ftinfio
XVI c XVI

:rgo ouuo eurgo, nuprcgo
elecido pclo Art. 37, inciso

I
_

) t-ictro oulro CIUBO. cinpKgo ou licnc3o publics no imblio di AdminiftrscSo Publics (
_

) Federal, (
_

} Esudual an <_) Municipal.
Dircfci uu Indirru, unu lucidu no

____
, cum earns fiuriiis lie

_
UUhMCiM, iL><

_
h

M
_

b, pasrivel U|im, ic qcwnulscJo Ilciw, por cfisr cm conformillildr <om u «tlbcl«xido pclo Art 37. ineiio XVI c XVII da CF/g? e SUM

ramuliagilia.

Art. 37.
XV[ -1vcdada I ammulacJo Tcmuncrada dc cargo*ptblieof. CTCCW. qumdo hDuvcr coropaiibilidadc de bnirior. obirrvado cm qualqucr cam o diaÿnti
no incico XI:
n) a dc doU cargo* dc profctior.
L>) u dc in curgu dc pfuTcstur cum uulrti Izrniuu uu cioilifiuu;
cl it dc ilois cargos oil empa-gos privaiivus tic prufifiionai* dc suiidc. cum pmr>i.sOtf rcgu'i
XVtl - 4 jiruibigRu ds icuniutar calemlcMc a nnjircgiu « fujig-iWa e abrauga aulaiquuu, fun
lubaiditrias. c aucicdadcf I'l'nlu'lcdai. dim*ou iadircumcoic. pclo podcr.

umcniudus;
iibgdcs, anprnu plibficjfi, iouimLlilct dc ctonDrtil* niiua, cum

Dcilaro, aiodi. que loraci roaihccimcnio do inlciiu Icur dai nonoas acima rclaciUflodBa C que citou cxcnlc dc que rtlarci fujcilo it pcnalid»des prcvitlsf

ciu Lei, cuo Vcnlaa a anccrrcr cm acunutUgicr ilcgal, durante o cXerciciD ib ftlnfao para a qilal aenri coalrarado.

SobraUCt, dc. dc

Affiuoiara

ANEXO IV •DECLAKAÿAO

SECRETARIA.DA CULTURA £ TURISMO
Eo,

onalidade), PORTARIA Nft 13/2023 - SECULT - INST1TUI A COM1SSAO DE
MONITORAMENTO E AVALfAf AO DE QUE TRATA A CLAUSULA
12.2 DO CONTRATO DE GESTAO N° 0.1/2023 - SECULT. FIRMADO
NOS TERMOS DO EDITAL N° CH23001 - SECULT DE CHAMADA
PUBLICA DE ORGANIZACOES SOCIAIS SEM FINS LUCRATIVOS
PARA CELEBRAQAO DE CONTRATO DE GESTAO COM O
MUNICfPIO DE SOBRAL, POR INTERMEDIO DA SECRETARIA
MUNIC1PALDACULTURAETURISMODESOBRAL.ASECRETARIA
MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO DE SOBRAL, no two de suas
atribuigoes legais. CONSIDERANDO o que consta na clausula 12.2 do
Contrato de Gestao n° 01/2023, firmado nos termos do Edital n° CH23001 -
SECULT de Chamada Publica dc Organi2agoes Sociais sem fins lucrativos
para cclebragao de Contrato de Gestao com o Municipio dc Sobral, por
intennedio da Sccrctaria Municipal da Cultura c Turismo dc Sobral.
RESOLVE: Art. 1° Instituir a Comissao de Monitoramento e Avaliag.ao do
ConLuto de Gestao ii° 01/2023 - SECULT. Art. 2° A Comissao dc
Monitoramento c Availagao do Contrato de Gestao n°01/2023 seracomposta
pelos seguinles membros: T - Francisco Stenio Nogucira Junior, rnatrfcula nB
34406 - Presidentc; II - Ana Ivna dc Sousa Alves, matricula n° 32497 -
Membro; HI - Rachel Rodrigues, matricula n° 20197 - Membro. Art. 3° A
Comissao de Monitoramento e Avaliagao de que trata a presente Portaria,
bem como a nomcagao de seus membros, tera vigencia pelo tempo que durar
o Contrato de Gestao n° 01/2023 - SECULT. Art. 4°A presente portaria entra
em vigor na data dc sua publicagao. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. Sobral/CE, 14 de juiho dc 2023. Simone Rodrigues Passos-
Secretaria Municipal daCultura cTiu*ismo dcSobral.

{profissiio}, inscrito no CPF sob o n*

residente idomiciliado_
DECLARO. para fins espedficos, junto a Sccrctaria Municipal da Saddc

do Municipio dc Sobral csla CIENTE dos Icrnrns Codign do £iicg dn Scrvidor Fublico Miuiicipul dc Sobral, criado,

pclo rjccrcto n** 2.740, dc 31 dc agoslo dc 2021, HL> tempo cm que recebi uma copia do documcuio Via c*mai|.

RG Ti°no

Porscrcsia a cxpressSo da vcidadc subscrcvo-a.

Sobral, dc de20.

Assinatura icgivcl

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
LLd

EXTRATO DO CONTRATO N* 41/2023-SELNFRA - Processo u1'
P210724/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL. representado por seu Secretario da Infraestrutura. o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADA: ALVES & CASTELO BR.ANCO
EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob o n°
32.089.904/0001-21, representada peia Sra. ANA PAULA RODRIGUES
ALVES. FUNDAMENTAQAO LEGAL: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregao Eletronico n° 22029-SEPLAG eseus anexos,

os preceitos do direito publico, e a Lei Federal n° 8.666/1993, com suas
altcragoes, e, ainda, outi as leis especiais necessarias ao cumprimento de seu
objeto. OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
PRODUCAO DE HJGTENIZACAO IV, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ORGAOS E ENTIDADES PUBLICAS DO
MUNICIPIO DE SOBRAL/CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICACOES E QUANTHATTVOS PREVISTOS NO ANEXO I -
TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA
CONTRATADA. MODALIDADE: Pregao Eletronico n° 22029 - SEPLAG.
VALOR: R$ 4S.50 (quarenta e oito reais e oitenta centavos). DOS
RECURSOS ORQAMENTARIOS:As despesas decoircntcs da contratagao

sao provenientes dos recursos: 28. 01. 04. 122. 0500. 2459. 33903000.
1500000000 (Tesouro Municipal). DA FISCALI2AQAO E GESTAO: A
execugao contratual sera acompanhada e fnscalizadapela Sra. Liliane de Lira
Mendes, Assistente Teaiico II DAS-2. e tera como Gestora a Sra. Camila

Vasconcelos Gomes, Coordenadora Administrativo-Financeiro da
SEINFRA. PRAZO: O prazo dc vigencia sera de 12 (doze) meses contado a
partir de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 14 de juiho de 2023.
SIGNATARIOS: David Machado Bastos - SECRETARIO DA

INFRAESTRUTURA - Ana Paula Rodrigues Alves - Reprcsentante da

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITACAO - PROCESSO SPU
N° P255508/2023. INEXIGIBTLTDADE DE LICITAQAO N° IN23031 -
SECULT. OBJETO:Apreseutagao musical de ROSINHA DO ACORDEON
& BANDA, a scr rcalizada no dia 20 dcjuiho dc 2023, cm comemoragao aos
250 anos do Municipio de Sobral/CE. FUNDAMENTAQAO LEGAL: Art.
25, inciso III, e o Art. 26, paragrafo unico, inciso Tl, da Lei N° 8.666/1993 e
suas
32359870378. pessoa juridica inscrita no CNPJ sob o N“ 19.835.445/0001-
10. VALOR GLOBAL: RS 5.000,00 (cinco mil reais). DOTAQAO
ORQAMENTARIA: 31.01.13.131. 0481.2533.33903900. 1500000000.
Sobral- CE, 14 dejullio de 2023. Simone Rodrigues Pnssos -SECRETARIA
DA CULTURA ETURISMO.

altcragoes. CONTRATADA: ROSA MARIA BRANDAO

EXTRATO DO CONTRATO N° 092/2023-SECULT - PROCESSO SPU
N° P255508/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, atraves da Secretaria da Cultura e Turismo. CONTRATADA:



<s NS&
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VII-N” 1616, sexta-feira, 14 dÿhgdc 2023

cspecificaf oes equantitativos previstos fco Anexo I Termini? Tteferei/haflo
edital e na proposta cla CONTRAT/WM
FUNDAMENTAÿAO: O presente eontrddS
do Pregao Eletronico n° 22029 - SEPLAGÿÿÿHÿricxos.'ÿBgÿtyos do
direito publico, e a Lei Federal n“ 8.6fi6/l993?b*jpl ainda,
outras leis especiais necessarias ao cumprimento deJanwVjetff'DO VALOR:
O prcf o contratual global importa na quantia de R$ 1 45,50 (cento e quavenla
e einco reais e cinquema centavos). DOS RECURSOS
ORÿAMENTARrOS: As despcsas dccorrentcs da contratafio serao
proveniences dos recursos: 26.01.04.122.0500. 2453.3.3.90.30.00.1.
500.0000.00 e 26.01.11.334. 0455.2.490.3.3 .3.90.30.00.1. 500.0000.00 -

Recursos Municipals. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do
contrato e de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinaturn. DA
GESTAO E FISCALIZAG'AO; A exccuqao contratual sera acompanhada
pelo Sr. Francisco Ivanildo Vasconcelos Portela, Coordenador
Administrativo Financeiio, cspecialmente designado para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n"
8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTOR. A

FISCALIZAG'AO sera realizada pela Sra. Glaycyara Vasconcelos, C’hefe de
Nucleo da STDE, especialmente designado para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da L.ei Federal n"
8.666/1993, doravante denominado simplesmente de FISCAL. DATA DA
ASSINATURA: II de julbo de 2023. SIGNATARIOS: Alexsandra
Cavalcante Arcanjo Vasconcelos - Secretaria do Trabalho e
DesenvoK'imonto Economico. Ana Paula Rodrigues Alves - Rcprescntante
da Contratada. Dayelle Kelly Coelho Rodrigues- Coordenadora Juridica da
STDE.

ROSAMARIA BRANDAO 32359870378,pessoajuridica inscrita no CNPJ
sob o N" 19.835.445/0001-10. OBJETO: Apresenta?ao musical de
ROSrNHA DO ACORDEON & BANDA, a ser realizada no dia 20 de julbo
de 2023, cm comcmoraeao aos 250 anos do Municipio de Sobral/CE.
FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 25, inciso III, e o Art. 26, paragrafo
unico, inciso II, da Lei N° 8.666/1993 e suas alteraqoes. MODALIDADE:
lnexigibilidade N" IN23031 - SECULT. VALOR GLOBAL: RS 5.000.00
(cinco mil reais). DOTACAO ORCAMENTARIA: 31.01.13.131.
0481.2533.33903900 .1500000000. PRAZO DE VIGfiNCIA: O prazo de
vigencia do contrato sera de 90 (novenla) dias, contados a partir da sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: Sobral CF„ 14/07/2023.
SIGNATARIOS: Simone Rodrigues Passos - SECRETARIA DA
CULTURAETURISMOe a Sra. Rosa Maria Brandiio - REPRESENTANTE
DA ROSA MARIA BRANDAO 32359870378. Artur Kennedy Aragao
Paiva -COORDENADOR JUR1DICO DASECULT.

(It IA
litaln ci

EXTRATO l>£ INEXLBIL1DADE DE LICITACAO - PROCESSO SPU
N° P255018/2023. 1NEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° IN23032 -
SECULT. OBJETO: Apresentaqao musical da banda PROCURANDO
KALU, a ser realizada no dia 28 de julho de 2023, em comcmoracao aos 250
anos do Municipio de Sobral/CE. FUNDAMENTACAO LEGAL: Ait. 25,
inciso III, eoArt. 26, paragrafo unico, inciso II, da Lei N“ 8.666/1993 esuas
alteracoes. CONTRATADA: RODRIGO DOS SANTOS BRASIL
05821887330, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob o N° 40.053.883.0001-
12. VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). DOTACAO
ORCAMENTARIA: 31.01.13.131. 0481.2533.33903900. 1500000000.
Sobral -CE, 14dcjulbodc2023. Simone Rodrignes Passos - SECRETARIA
DA CULTUR A ETUR1SMO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0045/2023 - S TDE. CONTRATANTE:
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Economico, representada por
meio da sua Secretaria, a Sra. Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos.
CONTRATADA: PROSAUDE MATERIAL MEDICO 1IOSP1TALAR
EIRELI-EPP, pessoa jurldica inscrita no CNPJ soba n° 26.383. i 68/0001-17.
representada nesle pela Sra. Emanuels Cacilda de Aquino Rufino. OBJETO:
Conslitui objelo deste contrato a aquisicao de Material de lirnpeza c producao
dc higienizayao TV. para atendcr as ncccssidades dos Organs e Entidudes
Publicas do Municipio de Sobral/CE, de acordo con) as especificafoes e
quantitative.? previstos no Anexo I - Termo de Referenda do edital e na
proposta da CONTRATADA. (liens contratados: 03 e 05). DA
FUNDAMENTACAO: O presentc contrato tern cento fundamento o edital
do Pregao Eletronico n° 22029 - SEPLAG, c scus anexos, os preceitos do
direito publico, e a Lei Federal n“ 8,666/1993, com suas alteraqoes, e, ainda.
outras leis especiais necessarias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR:
O preqo contratual global importa na quantia de RS 846.00 (oitoccntos e
quarenta e seis reais). DOS RECURSOS ORQAMENTARIOS: As despcsas
decorrentes da contrataqao serao provenientes dos recursos:
26.01.04.122.0500. 2453.3.3.90.30.00. 1.500.0000.00 e 26.01.11.334.
0455.2.490.3.3. 3.90.30.00.1.500 .0000.00 - Recursos Municipals. DO
PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato e de 12 (doze)
meses, contado a partir da sua assinatura. DAGF.STAO E F1SCAL1ZAG'A O:
A execuÿao contratual sera acompanhada pelo Sr. Francisco Ivanildo
Vasconcelos Portela, Coordenador Administrativo Finauceiro,

especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n" 8.666/1993, doravante
denominado simplesmente de GESTOR. A FISCALTZAG1AO sera realizada
pela Sra. Glaycyara Vasconcelos, Cliefe de Nucleo da STDE, especialmente
designado para este fim pela CONTRATANTE, dc acordo
estabelecido no art. 67. da Lei Federal n°8.666/1993, doravante denominado
simplesmente de FISCAL. DATA DA ASSINATURA: 12 de julbo de 2023.
SIGNATARIOS: Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos - Secretaria
do Trabalho c Desenvolvimento Economico. Emanuela Cacilda dc Aquino

Rufino - Rcprescntante da Contratada. Dayelle Kelly Coelho Rodrigues-
Coordenadora Juridica da STDE.

EXTRATO DO CONTRATO N” 093/2023-SECULT - PROCESSO SPU
N° P255018/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, atraves da Secretaria da Cnlmra e Turismo. CONTRATADA:
RODRIGO DOS SANTOS BRASIL 05821887330, pessoa jurldica inscrita
no CNPJ sob o N° 40.053.883.0001-12. OBJETO: Apresentayao musical da
banda PROCURANDO KALU, a ser realizada no dia 28 de julho de 2023,
em comemoraqao aos 250 anos do Municipio dc Sobral/CE.
FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 25, inciso HI, c o An. 26, paragrafo
unico, inciso II, da Lei N° 8.666/1993 e suas alterayoes. MODALIDADE:
lnexigibilidade N" IN23032 - SECULT. VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00
(cinco mil reais). DOTACAO ORCAMENTARIA: 31.01.13.131.0481.
2533.33903900. 1500000000.PRAZO DF,VIGENCIA: O prazo de vigencia
do contrato sera de 90 (noventa) dias, contados a partir da sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: Sobral CE, 14/07/2023. SIGNATARIOS:
Simone Rodrigues Passos -SECRETAR (A DA CULTURAE TURISMO e o
Sr. Rodrigo dos Santos Brasil - REPRESENTANTE DA RODRIGO DOS
SANTOS BRASIL 05821887330. Artur Kennedy Aragao Paiva -
COORDENADOR JURlDICODASECULT.

SECRETARIA DO TRABALHO K

DESENVOLVIMENT O ECONOMICO mm

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N°0042/2022- STDE. CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Economico, representada por mcio da sua Secretaria, a
Sra. Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos. CONTRATADO:
SERVICO NACIONAL DE APREND1ZAGEM COMERCIAL - SENAC,
inscrito no CNPJ sob o n° 03.648.344/0001-08, neste ato representado Sra.
Debora Sombra Costa Lima. OBJETO: O prescnte termo aditivo lem como
objeto a PRORROGACAO DO PRAZO DE VIGENCIA E EXECUCAO
contrato supracitado. que tern como finalidadc a “Preslapao de scrviqos dc
iniciaqao. aperfeiqoainento, qualificaqao profissional e socio profissionais
atraves do Projeto Nova Chance, visando fonnar e qualificar pessoas para

insercao no mercado de trabalho residences no Municipio de Sobral/CE e
Distritos”, compreendida no periodo de 13/07/2023 a 13/07/2024. DA

FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente aditivo fundamenta-se no
Art.57, § 1“ inciso 111, da Lei n° 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 26 de
junho de 2023. SIGNATARIOS: Alexsandra Cavalcante Arcanjo
Vasconcelos- Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Economico. Paulo
Andre de CastroHolanda- Rcprescntante do Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N“ 0044/2023 - STDE. CONTRATANTE:
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Economico, representada por

meio da sua Secretaria, a Sra. Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos.
CONTRATADA: ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDI-
MENTOS LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob 0 n"
32.089.904/0001-21, representada neste pela Sra. Ana Paida Rodrigues

Alves. OBJETO: Constitui objelo deste contrato a aquisiyao de Material de

limpeza e produyao de higienizayao IV. para atender as necessidades dos

Orgaos « Entidades Publicas do Municipio dc Sobral/CE, dc acordo com as

com o

.it.

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS

E DA ASSISTLNCIA SOCIAL

SEDUAS.DISTRATO DO CONTRATO N° 202211161067
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL. por

intermedio da SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS E DA

ASSISTENC1A SOCIAL - SEDHAS, representada por sua SECRETARIA
MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS E DA ASSISTENC1A
SOCIAL, a Sra. ANDREZZA AGUIAR COELHO. CONTRATADO(A):

ADRIANA DE SOUSA CLEMENTE MADRUGA , ENFERMEIRO,

inscrita no CPF sob o N” 477.***.***-34, com vinculo por contrato

temporario, atraves de aprovayao no processo scletivo N° 002)2022 -
Decreto Mtuticipal nu 2967, de 25 de julho de 2022 .Rcsolvem DIS'I RATAR

o contrato N° 202211161067, tendo em vista solicitayilo escrita da propria

CONTRATADA. Data: 10 de julho de 2023, SIGNATARIOS:ANDREZZA
AGUIAR COELHO - SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS


